
Didvyrių dienos proga – pilietiškumo vizitas į Ukrainą

Panevėžio rajono savivaldybė stiprina bendradarbiavimo ryšius su Ukrainos Respublikos
Radechivo savivaldybe. Gegužės  22–26 dienomis meras Antanas Pocius, Savivaldybės
tarybos nariai Algimantas Birbilas ir Albinas Kisielis draugiškoje šalyje lankėsi su
pilietiškumo vizitu.

Į kelionę delegaciją vežė ir viešnagės metu lydėjo ukrainiečių kilmės savanoris panevėžietis
Eugenijus Vitoška.

Panevėžio rajono savivaldybės atstovai į Radechivą vyko dalyvauti Didvyrių dienos –
Ukrainos kovotojų už laisvę ir nepriklausomybę pagerbimo renginiuose. Nemažai laiko
skirta betarpiškam bendravimui savivaldybėje su savivaldybės vadovais, tarybos nariais-
deputatais, darbuotojais.

Didvyrių diena Ukrainoje – tai ypatinga proga pagerbti visus, kurie drąsiai gynė ir gina savo
šalies laisvę. Gegužės 23-oji šiai atmintinai dienai pasirinkta neatsitiktinai – 1938 m.
gegužės 23 d. buvo nužudytas Ukrainos Tautos Respublikos armijos vadas, karinis ir
politinis veikėjas, plk. Jevhenas Konovalecas.

Radechivo savivaldybės vadovai nuoširdžiai dėkojo už tai, kad Panevėžio rajono savivaldybės
atstovai šiemet, kaip ir pernai, priėmė kvietimą atvykti į didelę istorinę reikšmę turinčios
Didvyrių dienos renginius.

„Jūsų vizitą vertiname kaip didžiausio palankumo ir palaikymo ženklą mūsų kovojančiai
tautai“, – sakė meras Stepanas Kochančiukas.

Panevėžio rajono savivaldybės vadovui A. Pociui jis įteikė asmeninę padėką, Ukrainos
kovotojų vėliavą su padėkos žodžiais ir iš karo lauko atvežtą artilerijos pabūklo gilzę su
lietuvišku užrašu „Vienybė težydi“.

Didvyrių dienos renginys prasidėjo bažnyčioje laikomomis šv. mišiomis už Ukrainą ir jos
kovotojus.

Nuo bažnyčios spalvinga eisena, lydima orkestro muzikos ir liaudies dainų, patraukė į
Didvyrių kalvą, kur žuvusiesiems padėtos gėlės. Tokia pat pagerbimo ceremonija vyko ir
tarpinėje stotelėje – miesto aikštėje prie 2014–2025 metų kare žuvusių karių nuotraukų
ekspozicijos.

Šventiniame minėjime sveikinimo žodį taręs Panevėžio rajono meras A. Pocius dėkojo už



Didvyrių dienos proga – pilietiškumo vizitas į Ukrainą

glaudų savivaldybių bendradarbiavimą, grindžiamą bendromis vertybėmis ir ilgalaikėmis
iniciatyvomis.

„Džiaugiamės šią svarbią dieną galėdami išreikšti Jums mūsų solidarumą ir palaikymą. Jūsų
ryžtas ir drąsa ginti savo šalį yra patriotiškumo ir pilietiškumo pavyzdys“,– sakė meras.

Už nuopelnus tarptautinio bendradarbiavimo srityje Radechivo merui S. Kochančiukui
meras A. Pocius įteikė apdovanojimą „Padėkos ženklas“, o mero pavaduotojui Volodimirui
Ševčiukui – Padėką.

Pažintis su ukrainiečių tautos istorija tęsėsi turistinėje vietoje „Vanago lizdas“ Yastrubychi
kaime. Čia svečiams pristatyta folklorinė edukacija „Ukrainiečių vestuvės“, vaizdingai ir
šmaikščiai perteikianti vestuvių papročius.

Atsakomojo ukrainiečių vizito Panevėžio rajone laukiama liepos mėnesį. Radechivo atstovai
pakviesti dalyvauti liepos 6-ąją vyksiančioje Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo)
dienoje.


